NPO 法人産業技術活用センター(ITEC)               2011 年 6 月 10 日

                            ITEC メンタークラブ

  第 15 回 ITEC メンター交流会へのお誘い

拝啓

東日本大震災による被災地の方々に心より お悔やみとお見舞いを申し上げます。

本件に関連して 日本各地の産業界にも多大な影響が出ており 今こそ総力をあげて頑張ら

なければならない状況にあると存じます。色々な形での支援をして参りたいと思います。

さて、当 NPO 産業技術活用センターは日本経団連にて発足したメンター研究会のメンター

マッチング事業を引き継ぎ、独自事業として 2009 年 2 月、ITEC メンタークラブを設立致し

ました。現在３０名を越すメンター陣を擁し、メンター（経団連他企業出身者・起業経験者・

商社出身・専門家など）と成長意欲を持つベンチャーや中小企業の経営者、所謂メンティーと

のマッチングを経てメンタリングに依る事業経営支援を実施しております。

今回で第 1５回目の交流会実施となりますが、実績として、既に１５社においてメンターが

決まり実質的な１対１のメンタリングに繋がっております。

企業経営を推進される中で抱えている課題の解決に向けてメンターとメンティーのマッチ

ングの形でご相談頂き、頼りになる適切なメンターを探して頂き、企業の更なる発展へと期待

しております。 下記要領で開催しますので、貴社のご参加をお待ちしております。

（参加のご意向につきましては 添付調査票にて 6 月 21 日までにお申込み下さい。）

敬具

記

１．日時  2011 年 7 月 5 日（火）16 時 15 分～19 時 00 分

２．場所  早稲田大学西早稲田キャンパス５５号館Ｓ棟２階第３会議室

アクセス：ＪＲ山の手線高田馬場駅より徒歩 15分、東京メトロ副都心線西早稲田駅より 徒歩１分

    地 図： http://www.waseda.jp/jp/campus/okubo.html

３．次第

① 講演会「中小企業における事業継続計画（BCP）のあり方」（ 於 16：15～16：45 ）

         新日本有限責任監査法人 ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞ・ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ  宮原 潤 様

② 交流会（顔合わせ）           ５０分    （ 於 16：50～17：40 ）

 ・本交流会の趣旨説明・メンティー・メンターのご紹介・相互交流・名刺交換等

③ メンター・メンティーマッチング     ８０分    （ 於 17：40～19：00 ）

   ・ 個別面談 2 回（マッチング）

４．参加費用  ３千円

５．連絡先 〒169-8555 東京都新宿区大久保 3-4-1

早稲田大学田西早稲田ｷｬﾝﾊﾟｽ 55 号館 S 棟 402B 室

                NPO 法人産業技術活用センター（ITEC）

              ITEC メンタークラブ事務局長 小笠原 信

                                     電話 03-5286-3150 E-mail：itec@cea.or.jp

                                  以上

http://www.waseda.jp/jp/campus/okubo.html